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Szanowni Dyrektorzy!

Czas przed zakończeniem roku szkol-
nego jest dla dyrektora przedszkola bar-
dzo pracowity. W maju są bowiem po-
dejmowane ważne decyzje dotyczące 
arkusza organizacyjnego, co wiąże się  
z ruchem kadrowym w przedszkolu.

Zatem tradycyjnie w maju skupiliśmy 
się na sprawach kadrowych. Z pewno-
ścią warto zapoznać się z procedurą 
wypowiedzenia warunków umowy  
o pracę nauczycielowi zatrudnionemu 
na podstawie mianowania, a także 
artykułem nt. wpływu związku zawo-
dowego na decyzje kadrowe dyrektora. 
Przydatny może się również okazać 
przegląd orzecznictwa w sprawach 
kadrowych.

Ponadto dla tych Państwa, którzy wy-
razili zainteresowanie serią „Bibliote- 
ka Monitora Prawnego”, przygoto-
waliśmy kolejną publikację „Kontrola 
zarządcza w przedszkolu”, również  
z płytą CD zawierającą przykładowe 
dokumenty. Publikacja dotrze do Pań- 
stwa w połowie maja.

       Andrzej Pery
Redaktor prowadzący

Od 35 lat związany z oświatą, m.in. 
jako nauczyciel matematyki, edukator  
programu TERM, wicekurator oświaty  
w Warszawie, dyrektor Departamentu 
Doskonalenia Nauczycieli MEN, radny 
trzech kadencji – przewodniczący rady, 
zastępca burmistrza Gminy Warszawa-
-Bielany, a obecnie ekspert współpra- 
cujący z firmami szkoleniowymi. 

 

Ewaluacja jest procesem 
systematycznego groma-
dzenia, analizowania oraz 
upowszechniania infor-

macji dotyczących natury i wartości 
działań właściwych dla danej instytucji  
w kontekście znanych kryteriów oceny 
w celu doskonalenia tych działań lub 
poprawy nieskutecznych. Funkcję tych 
kryteriów – specyficznych wskaźników 
jakości – mogą pełnić wymagania za-
warte w załączniku do rozporządzenia 
w sprawie nadzoru pedagogicznego 
oraz wskaźniki określane w przed-

szkolu. Na podstawie wyników ewa-
luacji (analizy wartości) ukazujących 
pozytywne i negatywne strony działań 
formułuje się wnioski i rekomendacje, 
które przybierają postać opisu konkret-
nych zmian w funkcjonowaniu przed- 
szkola.

Rzetelny opis aktualnej sytuacji w funk- 
cjonowaniu danego obszaru działal-
ności przedszkola przedstawiony w ra- 
porcie świadczy o tym, że przedszkole  
potrafi krytycznie patrzeć na swoje po-
czynania.
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